UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

Coordenadoria Permanente de Licitação

UFPI – PRAD / DIRETORIA ADMINISTRATIVA - Coordenadoria  Permanente de Licitação, Campus Universitário

Ministro Petrônio Portela – Ininga – cpl@ufpi.br - CNPJ: 06.517.387/0001-34 - fonefax (86) 215-5924 – 64049-550 – Teresina-PI

Pregão Eletrônico SRP nº 01/2015 Fl. nº _________________

Proc. nº    031578/14-60

Rubrica _______________

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2015

Aos 09 dias do mês de Abril de 2015, na PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO da UNIVERSIDADE
FEDERAL DO PIAUI - UFPI, CNPJ nº 06.517.387/0001-34, adiante denominado de Órgão
Gerenciador, neste ato representada pela Pró–Reitora de Administração, JOVITA MARIA TERTO
MADEIRA NUNES, conforme Ato de Nomeação N° 189/2013, de 01/02/2013, brasileira, casada,
RG nº. 154.731 - SSP/PI, CPF nº. 150.303.933-15, nos termos da Lei nº 10.520/02, do Decreto nº
5.450/05, do Decreto nº 3.931/01, e suas alterações e, subsidiariamente, da Lei nº 8.666/93, e
suas alterações, Lei n.º 8.078, de 11 de setembro de 1990 - Código de Defesa do Consumidor
(L8078 - CDC), e das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação das propostas
apresentadas no Pregão para Registro de Preços nº  01/2015, Processo nº 23111.031578/14-60,
conforme Resultado de julgamento com publicação no Diário Oficial da União, tendo sido os
referidos preços oferecidos pelo Fornecedor Beneficiário classificado no referido certame,
conforme Resultado do Fornecedor, resolve registrar os preços para a aquisição dos itens
conforme consta no Anexo I do Edital, que passa a fazer parte integrante desta, tendo sido, os
referidos preços, oferecidos pela empresa 12.059.465/0001-05 - GILDOMAR SOARES DA SILVA -
ME, sediada no Conjunto Renascença II, nº 01, Quadra 52, Renascença, Teresina-PI, CEP 64.082-
550, telefone/fax (86) 3236-2330 / 9812-4598, email wernnercoelho@hotmail.com, sob as
cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO PREÇO

O preço dos gêneros está registrado nos termos da proposta vencedora do
Pregão, conforme Resultado do Fornecedor e demais relatórios do Comprasnet, abaixo:

12.059.465/0001-05 - GILDOMAR SOARES DA SILVA - ME

Item Descrição/Detalhamento do item
Unidade de
Fornecime

nto
Quant.

Valor
Unitário

Valor Global

GRUPO 23 R$ 106.128,8000

294 Marca: junco
Fabricante: junco
Descrição detalhada do objeto ofertado:
Leite tipo C, pasteurizado. ...

litro 300 3,9000 R$        1.170,00

295 Marca: junco
Fabricante: junco
Descrição detalhada do objeto ofertado:
BEBIDA LÁCTEA, SABOR NATURAL,
APRESENTAÇÃO EMBALAGEM 1000ml...

litro 100 4,9000 R$           490,00

296 Marca: massa fina
Fabricante: massa fina
Descrição detalhada do objeto ofertado:  Pão

kg 1500 17,8800 R$     26.820,00

mailto:cpl@ufpi.br
mailto:wernnercoelho@hotmail.com
https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/Visualiza_Proposta2.asp?Acao=P&ipgCod=15020324&prgCod=535923&origem=proposta3&ipgCodGrupo=15020392&sitItem=Homologado
https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/Visualiza_Proposta2.asp?Acao=P&ipgCod=15020325&prgCod=535923&origem=proposta3&ipgCodGrupo=15020392&sitItem=Homologado
https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/Visualiza_Proposta2.asp?Acao=P&ipgCod=15020325&prgCod=535923&origem=proposta3&ipgCodGrupo=15020392&sitItem=Homologado
https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/Visualiza_Proposta2.asp?Acao=P&ipgCod=15020326&prgCod=535923&origem=proposta3&ipgCodGrupo=15020392&sitItem=Homologado

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

Coordenadoria Permanente de Licitação                                   Página 2 de 4

UFPI – PRAD / Diretoria Administrativa - Coordenadoria Permanente de Licitação - Campus Univ. Min. Petrônio Portela Ininga
www.ufpi.br - cpl@ufpi.edu.br - CNPJ: 06.517.387/0001-34 – Fones: (86) 3215-5924 / 3237-1773 – 64049-550 – Teresina-PI

Pregão Eletrônico SRP nº 01/2015 Fl. nº _________________

Proc. nº   23111.031578/14-60

Rubrica _______________

francês (massa fina) 50 gramas ...30

297 Marca: massa fina
Fabricante: massa fina
Descrição detalhada do objeto ofertado:  Pão
de leite para patê 25 gramas ...

kg 30 21,4900 R$           644,70

298 Marca: massa fina
Fabricante: massa fina
Descrição detalhada do objeto ofertado:  Pão
francês (massa grossa) 50 gramas ...

kg 150 22,0000 R$        3.300,00

299 Marca: avine
Fabricante: avine
Descrição detalhada do objeto ofertado:
OVO, TAMANHO GRANDE, ORIGEM GALINHA
...

Cx. c/ 30
unid.

300 15,0000 R$        4.500,00

300 Marca: SADIA
Fabricante: SADIA
Descrição detalhada do objeto ofertado:
PRESUNTO, TIPO COZIDOS, INGREDIENTES
CARNE DE PERU, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAISBAIXO TEOR DE GORDURA,
APLICAÇÃO ALIMENTO HUMANO ...

Kg 150 24,0000 R$        3.600,00

301 Marca: yoga/lebom
Fabricante: yoga/lebom
Descrição detalhada do objeto ofertado:
QUEIJO, TIPO MUSSARELA, PESO 1000 G ...

kg 90 34,4900 R$        3.104,10

302 Marca: lebom
Fabricante: lebom
Descrição detalhada do objeto ofertado:
QUEIJO, INGREDIENTES COALHO,
CONSERVAÇÃO 0 A 10 ¨C, TIPO PRATO, PESO
500 G, PRAZO VALIDADE 90 (FECHADO) D ...

Kg 120 30,0000 R$        3.600,00

303 Marca: avivar/maná
Fabricante: avivar/maná
Descrição detalhada do objeto ofertado:
Salsicha tipo hot dog, resfriada. ...

Kg 200 10,0000 R$        2.000,00

304 Marca: frutil
Fabricante: frutil
Descrição detalhada do objeto ofertado:
Suco natural com alta concentração de polpa
de fruta, sem adição de conservantes. Emb. 5
litros sabor tamarindo. Solicitamos amostra ..

Und c/ 05
litros

200 54,0000 R$     10.800,00

305 Marca: frutil
Fabricante: frutil
Descrição detalhada do objeto ofertado:
Suco natural com alta concentração de polpa

Und c/ 05
litros

200 55,0000 R$     11.000,00

http://www.ufpi.br/
mailto:cpl@ufpi.edu.br
https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/Visualiza_Proposta2.asp?Acao=P&ipgCod=15020326&prgCod=535923&origem=proposta3&ipgCodGrupo=15020392&sitItem=Homologado
https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/Visualiza_Proposta2.asp?Acao=P&ipgCod=15020327&prgCod=535923&origem=proposta3&ipgCodGrupo=15020392&sitItem=Homologado
https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/Visualiza_Proposta2.asp?Acao=P&ipgCod=15020327&prgCod=535923&origem=proposta3&ipgCodGrupo=15020392&sitItem=Homologado
https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/Visualiza_Proposta2.asp?Acao=P&ipgCod=15020328&prgCod=535923&origem=proposta3&ipgCodGrupo=15020392&sitItem=Homologado
https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/Visualiza_Proposta2.asp?Acao=P&ipgCod=15020328&prgCod=535923&origem=proposta3&ipgCodGrupo=15020392&sitItem=Homologado
https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/Visualiza_Proposta2.asp?Acao=P&ipgCod=15020329&prgCod=535923&origem=proposta3&ipgCodGrupo=15020392&sitItem=Homologado
https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/Visualiza_Proposta2.asp?Acao=P&ipgCod=15020329&prgCod=535923&origem=proposta3&ipgCodGrupo=15020392&sitItem=Homologado
https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/Visualiza_Proposta2.asp?Acao=P&ipgCod=15020330&prgCod=535923&origem=proposta3&ipgCodGrupo=15020392&sitItem=Homologado
https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/Visualiza_Proposta2.asp?Acao=P&ipgCod=15020330&prgCod=535923&origem=proposta3&ipgCodGrupo=15020392&sitItem=Homologado
https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/Visualiza_Proposta2.asp?Acao=P&ipgCod=15020330&prgCod=535923&origem=proposta3&ipgCodGrupo=15020392&sitItem=Homologado
https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/Visualiza_Proposta2.asp?Acao=P&ipgCod=15020330&prgCod=535923&origem=proposta3&ipgCodGrupo=15020392&sitItem=Homologado
https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/Visualiza_Proposta2.asp?Acao=P&ipgCod=15020331&prgCod=535923&origem=proposta3&ipgCodGrupo=15020392&sitItem=Homologado
https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/Visualiza_Proposta2.asp?Acao=P&ipgCod=15020332&prgCod=535923&origem=proposta3&ipgCodGrupo=15020392&sitItem=Homologado
https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/Visualiza_Proposta2.asp?Acao=P&ipgCod=15020332&prgCod=535923&origem=proposta3&ipgCodGrupo=15020392&sitItem=Homologado
https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/Visualiza_Proposta2.asp?Acao=P&ipgCod=15020332&prgCod=535923&origem=proposta3&ipgCodGrupo=15020392&sitItem=Homologado
https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/Visualiza_Proposta2.asp?Acao=P&ipgCod=15020333&prgCod=535923&origem=proposta3&ipgCodGrupo=15020392&sitItem=Homologado
https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/Visualiza_Proposta2.asp?Acao=P&ipgCod=15020334&prgCod=535923&origem=proposta3&ipgCodGrupo=15020392&sitItem=Homologado
https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/Visualiza_Proposta2.asp?Acao=P&ipgCod=15020334&prgCod=535923&origem=proposta3&ipgCodGrupo=15020392&sitItem=Homologado
https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/Visualiza_Proposta2.asp?Acao=P&ipgCod=15020334&prgCod=535923&origem=proposta3&ipgCodGrupo=15020392&sitItem=Homologado
https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/Visualiza_Proposta2.asp?Acao=P&ipgCod=15020335&prgCod=535923&origem=proposta3&ipgCodGrupo=15020392&sitItem=Homologado

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

Coordenadoria Permanente de Licitação                                   Página 3 de 4

UFPI – PRAD / Diretoria Administrativa - Coordenadoria Permanente de Licitação - Campus Univ. Min. Petrônio Portela Ininga
www.ufpi.br - cpl@ufpi.edu.br - CNPJ: 06.517.387/0001-34 – Fones: (86) 3215-5924 / 3237-1773 – 64049-550 – Teresina-PI

Pregão Eletrônico SRP nº 01/2015 Fl. nº _________________

Proc. nº   23111.031578/14-60

Rubrica _______________

de fruta, sem adição de conservantes. Emb. 5
litros sabor caju. Solicitamos amostra ...

306 Marca: frutil
Fabricante: frutil
Descrição detalhada do objeto ofertado:
Suco natural com alta concentração de polpa
de fruta, sem adição de conservantes. Emb. 5
litros sabor acerola. Solicitamos amostra ...

Und c/ 05
litros

200 55,0000 R$     11.000,00

307 Marca: frutil
Fabricante: frutil
Descrição detalhada do objeto ofertado:
Suco natural com alta concentração de polpa
de fruta, sem adição de conservantes. Emb. 5
litros sabor goiaba. Solicitamos amostra ..

Und c/ 05
litros

200 55,0000 R$     11.000,00

308 Marca: frutil
Fabricante: frutil
Descrição detalhada do objeto ofertado:
Suco natural com alta concentração de polpa
de fruta, sem adição de conservantes. Emb. 5
litros sabor cajá. Solicitamos amostra ...

Und c/ 05
litros

200 65,5000 R$     13.100,00

TOTAL GLOBAL DO FORNECEDOR R$ 106.128,8000

CLÁUSULA SEGUNDA - DA VALIDADE DOS PREÇOS

A presente Ata de Registro de Preços terá a validade de 06 (seis) meses, a partir da
data de homologação, durante o qual a UFPI não será obrigada a adquirir o material referido na
Cláusula Primeira – do Preço, exclusivamente pelo Sistema de Registro de Preços, podendo fazê-
lo mediante outra licitação quando julgar conveniente, sem que caiba recurso ou indenização de
qualquer espécie às empresas detentoras, ou, cancelar a Ata, na ocorrência de alguma das
hipóteses legalmente previstas para tanto, garantidos à detentora, neste caso, o contraditório e
a ampla defesa.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PAGAMENTO

O pagamento será efetuado à Adjudicatária, no prazo de até 30 (trinta) dias corridos,
contados da data de aceite definitivo dos materiais, de acordo com as exigências administrativas
em vigor, e a nota fiscal atestada pela Fiscalização;

No ato do pagamento será realizada consulta ao SICAF (via on line), e caso o resultado
seja desfavorável, será concedido prazo de 5 (cinco) dias úteis para regularização.

a1) Em não ocorrendo a regularização, proceder-se-á conforme previsto no item
11 do Edital - DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGITRO DE PREÇOS.

http://www.ufpi.br/
mailto:cpl@ufpi.edu.br
https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/Visualiza_Proposta2.asp?Acao=P&ipgCod=15020335&prgCod=535923&origem=proposta3&ipgCodGrupo=15020392&sitItem=Homologado
https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/Visualiza_Proposta2.asp?Acao=P&ipgCod=15020335&prgCod=535923&origem=proposta3&ipgCodGrupo=15020392&sitItem=Homologado
https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/Visualiza_Proposta2.asp?Acao=P&ipgCod=15020336&prgCod=535923&origem=proposta3&ipgCodGrupo=15020392&sitItem=Homologado
https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/Visualiza_Proposta2.asp?Acao=P&ipgCod=15020336&prgCod=535923&origem=proposta3&ipgCodGrupo=15020392&sitItem=Homologado
https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/Visualiza_Proposta2.asp?Acao=P&ipgCod=15020336&prgCod=535923&origem=proposta3&ipgCodGrupo=15020392&sitItem=Homologado
https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/Visualiza_Proposta2.asp?Acao=P&ipgCod=15020337&prgCod=535923&origem=proposta3&ipgCodGrupo=15020392&sitItem=Homologado
https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/Visualiza_Proposta2.asp?Acao=P&ipgCod=15020337&prgCod=535923&origem=proposta3&ipgCodGrupo=15020392&sitItem=Homologado
https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/Visualiza_Proposta2.asp?Acao=P&ipgCod=15020337&prgCod=535923&origem=proposta3&ipgCodGrupo=15020392&sitItem=Homologado
https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/Visualiza_Proposta2.asp?Acao=P&ipgCod=15020338&prgCod=535923&origem=proposta3&ipgCodGrupo=15020392&sitItem=Homologado
https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/Visualiza_Proposta2.asp?Acao=P&ipgCod=15020338&prgCod=535923&origem=proposta3&ipgCodGrupo=15020392&sitItem=Homologado
https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/Visualiza_Proposta2.asp?Acao=P&ipgCod=15020338&prgCod=535923&origem=proposta3&ipgCodGrupo=15020392&sitItem=Homologado

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

Coordenadoria Permanente de Licitação                                   Página 4 de 4

UFPI – PRAD / Diretoria Administrativa - Coordenadoria Permanente de Licitação - Campus Univ. Min. Petrônio Portela Ininga
www.ufpi.br - cpl@ufpi.edu.br - CNPJ: 06.517.387/0001-34 – Fones: (86) 3215-5924 / 3237-1773 – 64049-550 – Teresina-PI

Pregão Eletrônico SRP nº 01/2015 Fl. nº _________________

Proc. nº   23111.031578/14-60

Rubrica _______________

 Na hipótese de atraso de pagamento da Nota Fiscal/Fatura devidamente atestada, o valor
devido pela UFPI será atualizado financeiramente, obedecendo à legislação vigente.

No caso de incorreção nos documentos apresentados, inclusive na Nota
Fiscal/Fatura, serão os mesmos restituídos à adjudicatária para as correções necessárias, não
respondendo a UFPI por quaisquer encargos resultantes de atrasos na liquidação dos
pagamentos correspondentes.

CLÁUSULA QUARTA - DA VINCULAÇÃO AO EDITAL

Este instrumento guarda inteira conformidade com os termos do Edital de Pregão
Eletrônico nº 01/2015 para Registro de Preços, e Anexos, Processo nº 23111.031578/14-60 dos
quais são partes, como se aqui estivessem integralmente transcrito, vinculando-se, ainda, à
proposta da CONTRATADA.

CLÁUSULA QUINTA - DO FORO

O foro para solucionar os possíveis litígios que decorrerem da utilização da presente
ATA, será o da Justiça Federal, Seção Judiciária de Teresina/PI.

Os casos omissos serão resolvidos de acordo com a Lei nº 8.666/1993, e demais
normas aplicáveis.

Teresina, 09 de Abril de 2015.

_________________________
Pró-Reitor(a) de Administração

Universidade Federal do Piauí – UFPI

EXCLUSIVO DA EMPRESA

RAZÃO SOCIAL / REPRESENTANTE
LEGAL

CPF Nº ASSINATURA

Razão Social:

______________

_____________________________
assinatura

Representante legal

obs.: caso seja procurador, apresentar com procuração.

http://www.ufpi.br/
mailto:cpl@ufpi.edu.br